
MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara

CIRCOLO DIDATTICO

 

 
 
 
 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO
Via Monte Cervino, 3 

Tel. 0932/772111
e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it

 

 

 

 

Oggetto: NOMINA RUP PER IL PROGETTO

Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art. 2 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica di

il personale scolastico” di cui alla Missione 4: Istruzione e ricerca 

Identificativo progetto

Titolo del Progetto: Animatore digitale: formazione del 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche"

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio

  concernente l’organizzazione del

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica

 VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali e contributivi per gli incarichi

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione
Mariachiara Mallia 

 

 

 

DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA

Ministero dell’Istruzione

DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA
Via Monte Cervino, 3 - 97100 RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002

0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887
rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it sito web www.palazzello.edu.it

AMMINISTRAZIONE 

PER IL PROGETTO PNRR – Art. 1 c. 512 Legge 30 dicembre 2020 n. 178. Decreto del 

Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art. 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale per 

il personale scolastico” di cui alla Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1. 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4769 

Animatore digitale: formazione del personale interno

C.U.P.: B24D22001930006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166,

del Ministero dell’Istruzione”; 

Pubblica n.2/2008; 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

incarichi ed impieghi nella P.A. 

il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

RAGUSA 

 

dell’Istruzione e del Merito 

RAGUSA 
Cod. Mecc. RGEE004002 

80003070887 
www.palazzello.edu.it 

ALBO PRETORIO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 

Art. 1 c. 512 Legge 30 dicembre 2020 n. 178. Decreto del 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

gitale integrata e formazione alla transazione digitale per 

 

personale interno 

sull'ordinamento del lavoro alle   

scolastiche 

166, recante “Regolamento 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti                                            

il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le    

scolastiche"; 





MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara

CIRCOLO DIDATTICO

 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021,

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la

ripresa e la resilienza, definendo

VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa

VISTO il programma annuale 2023 approvato

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

  2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 de

VISTA   Art. 1 c. 512 Legge 30 dicembre 2020 n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art. 

  2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

  digitale integrata e formazione alla transazione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4: 

  Istruzione e ricerca – Componente 1;

VISTO l’avviso del Ministro dell'Istruzione e del Merito nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 codice M4C1I2.1

  2022-941 Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

  dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 

  nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale i

   digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 

   istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del 

   personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono 

  le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli 

  animatori digitali, per gli anni scolastici

VISTA la candidatura presentata dall’Istituzione Scolastica in data 07/11/2022 prot. n. 8103; 

VISTA l’assegnazione delle risorse e il conseguente decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9296 del 

   22/12/2022; 

VISTA  la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, prot. 24917 del 27/02/2023, per l’attuazione del 

  progetto; 

VISTA la delibera n° 751 del 30/03/2022

l’attività negoziale dell’istituzione 

 

 

Mariachiara Mallia 

 

 

 

DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA

2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per 

 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

golamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la

resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa

Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023;

approvato dall’Istituto in data 20/01/2023 – delibera

il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 de

Art. 1 c. 512 Legge 30 dicembre 2020 n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art. 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

integrata e formazione alla transazione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4: 

Componente 1; 

l’avviso del Ministro dell'Istruzione e del Merito nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 codice M4C1I2.1

1 Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 

istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del 

rsonale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono 

le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli 

animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.  

la candidatura presentata dall’Istituzione Scolastica in data 07/11/2022 prot. n. 8103; 

l’assegnazione delle risorse e il conseguente decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9296 del 

autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, prot. 24917 del 27/02/2023, per l’attuazione del 

30/03/2022 del Consiglio di Circolo concernente l’approvazione

dell’istituzione scolastica approvato dal Consiglio di Circolo ; 

RAGUSA 

 la ripresa e la resilienza; 

giugno 2021; 

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

golamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

spesa sociale; 

2022/2023; 

delibera consiglio di circolo n. 806 ; 

il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

Art. 1 c. 512 Legge 30 dicembre 2020 n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art. 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

integrata e formazione alla transazione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4: 

l’avviso del Ministro dell'Istruzione e del Merito nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 codice M4C1I2.1- 

1 Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro  

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali  

ntegrata e formazione alla transizione  

Componente 1 – del PNRR A ciascuna  

istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del  

rsonale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono  

le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli  

la candidatura presentata dall’Istituzione Scolastica in data 07/11/2022 prot. n. 8103;  

l’assegnazione delle risorse e il conseguente decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9296 del  

autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, prot. 24917 del 27/02/2023, per l’attuazione del  

l’approvazione del Regolamento per 

 



  CIRCOLO DIDATTICO

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara

Via Monte Cervino, 3 - 97100 RAGUSA -Cod. Mecc.

C.F. 80003070887 e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it

 

 

 
 

VISTA la delibera n. 325 del 29/03/2023 del Collegio Docenti di inserimento del Progetto in oggetto

  P.T.O.F; 

 VISTA la delibera n. 824 del 29/03/203 del Consiglio di Circolo di inserimento del Progetto in

  PTOF;  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990,

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP 

  appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di RUP; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato; 

VISTI gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V

  CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 del CCNL Area dirigenziale 

  Istruzione e ricerca 2016-18 sottosc

VISTO   l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da 

dello stesso di ogni situazione di

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di  procedure di selezione;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte

 

 

Di assumere l’incarico di RUP ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023

Codice Identificativo progetto: M4C1I2.1

formazione del personale interno  C.U.P.:

Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino al termine delle operazioni del progetto. 

DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA

Mariachiara Mallia 

Mecc. RGEE004002 - Tel. 0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio 

rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it sito web www.palazzello.edu.it

la delibera n. 325 del 29/03/2023 del Collegio Docenti di inserimento del Progetto in oggetto

la delibera n. 824 del 29/03/203 del Consiglio di Circolo di inserimento del Progetto in

agosto 1990, n. 241;  

il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del progetto negli 

appalti, nelle concessioni e nelle forniture;  

la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di RUP;  

che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione;  

l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato; 

area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006 e l’art. 10 del 

Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 del CCNL Area dirigenziale 

18 sottoscritto l’08 luglio 2019; 

della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da 

situazione di conflitto (anche potenziale); 

che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 

di selezione; 

costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023. per la realizzazione del progetto PNRR 

M4C1I2.1-2022-941-P-4769 Titolo del Progetto: Animatore digitale: 

C.U.P.: B24D22001930006  

Art.1 Durata 

Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino al termine delle operazioni del progetto. 

RAGUSA  

 UFMWTL 

www.palazzello.edu.it 

la delibera n. 325 del 29/03/2023 del Collegio Docenti di inserimento del Progetto in oggetto nel  

la delibera n. 824 del 29/03/203 del Consiglio di Circolo di inserimento del Progetto in oggetto nel 

responsabile unico del progetto negli  

l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato;  

Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006 e l’art. 10 del  

Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 del CCNL Area dirigenziale  

della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 

 

per la realizzazione del progetto PNRR 

Titolo del Progetto: Animatore digitale: 

Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino al termine delle operazioni del progetto.  



  CIRCOLO DIDATTICO

MC\mm – Responsabile dell’istruttoria DSGA dott.ssa Mariachiara

Via Monte Cervino, 3 - 97100 RAGUSA -Cod. Mecc.

C.F. 80003070887 e-mail: rgee004002@istruzione.gov.it

 

 

 

Lo svolgimento dell’incarico prevede compiti

richiamate in premessa.  L’incarico è assunto a titolo non oneroso.

 
Codice Nazionale 

Finanziamento

M4C1I2.1 2022-941-P-4769 

 

“Azioni di coinvolgimento degli 

digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transazione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4: 

Istruzione e ricerca 

 

Il Presente atto viene pubblicato all’Albo

su Amministrazione trasparente, per la
 

 

DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA

Mariachiara Mallia 

Mecc. RGEE004002 - Tel. 0932/772111 – Cod. Univoco Ufficio 

rgee004002@istruzione.gov.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it sito web www.palazzello.edu.it

 

Art.2 Incarico 

Lo svolgimento dell’incarico prevede compiti da svolgere secondo quanto stabilito dalle circolari ministeriali 

richiamate in premessa.  L’incarico è assunto a titolo non oneroso. 

Finanziamento 
Totale autorizzato

“Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transazione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 

2.000 

all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica

la massima diffusione. 

Il Dirigente 

Prof.ssa Mariella Cocuzza 

f.to digitalmente 

RAGUSA  

 UFMWTL 

www.palazzello.edu.it 

da svolgere secondo quanto stabilito dalle circolari ministeriali 

Totale autorizzato 
Codice CUP 

B24D22001930006 

Scolastica nella sezione dedicata e 

 


		2023-09-12T18:33:57+0200
	CCZMLL62M42F158A




